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uygulanan özgün bir anket vasıtasıyla gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın 
kuramsal kısmında, işgörenlerin maddi ve manevi beklentilerinin işlet
me yöneticileri tarafından benimsenmesi ve karşılanması yoluyla, iş
letme amaçlarına ulaşılmada nasıl daha iyi bir etkinliğe kavuşulabile
ceği sistematik bir yaklaşımla ortaya konulmuştur. Ampirik kısımda 
ise, işgörenlerin fizyolojik, sosyal, psikolojik, emniyete yönelik ve 
kendini  geliştirme ihtiyaçları ve bunların işletme içerisindeki karşılan
ma düzeyleri ölçülmüş ve bu doğrultuda ayrıca, işletmelerde işgören
lere yönelik halkla i lişkiler faaliyetlerine başvurulma düzeyi, bilgi akı
mının yönü ve iletişim araçlarının kullanım düzeyleri belirlenmiştir. 
Özel sonuçlar üzerinde oldukça ayrıntıya inen bir analiz uygulanmıştır. 
Genelde ise, yöneticilerin insan kaynakları etkililiğini artııran faktörle
rin önemini bildikleri, fakat buna karşın kendi işletmelerindeki işgören 
ihtiyaçlarını karşılayacak etkinlikleri yetersiz buldukları gözlenmiştir. 

Otel Işletmelerinde Tutundurma Faaliyetleri ve Önemi: Türki
ye'de Faaliyet Gösteren Dört ve Beş yıldızlı Otel Işletmelerinde 
Yapılan Bir Araştırma ve Sonuçları (Yüksek Lisans Tezi). Sevda SA
HİLLİ, Mersin: Mersin Üniversilesi, Sosyal Bilimler Enstiliisü, 2001 
(Damşman: Doç. Dr. A. Ce/il ÇAKICI). 

Otel işletmeci l iği .  ekonomik, sosyal, demografik gibi dışsal faktörlere 
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oldukça duyarlı bir sektördür. Bu alanda, yöneticilerin dışsal faktörle
re etkisi, ancak, tutundurma faaliyetleri ile olasıdır. Rekabetin yoğun
laştığı ve yabancı turist talebinin birçok olaydan etkilendiği bir ortam
da, tutundurma faaliyetleri daha da önemli hale gelmektedir. Bu du
rum, otel işletmeciliği açısından tutundurma faaliyetleri ve araçlarının 
incelenmesi ve değerlendirilmesini gerektirınektedir.Otel işletmecili
ğinde tutundurma faaliyetleriyle ilgil i olan bu çalışma, üç bölümden 
oluşmuştur. Birinci ve ikinci bölüm literatür incelemesi olup; üçüncü 
ve son bölüm, Türkiye'de bulunan dört ve beş yıldızlı otel işletmelerin
de uygulanan tutundurma faaliyetlerinin beli rlenınesine dönük araşıır
ma kısmını kapsamaktadır. Araştırmada, otel yöneticilerinin tutundur
ma faaliyetlerini ,  öncelikle seyahat acenıeleri gibi aracı işletmeler ile 
mevcut ve potansiyel müşterilere dönük yaptıkları, satış ağırlıklı dü
şündükleri, ancak, büyük oranda, bu faaliyetler için bütçe hazırlama
dıkları anlaşılmıştır. Diğer taraftan, yapılan birçok faal iyetin "reklam" 
olarak anlaşıldığına dair işaretler elde edilmiştir. Araştırmada, ayrıca, 
otel işletmelerinin dört ve beş yıldızi ı olmasına ve bağımsız, grup, ulu
sal ve uluslar arası zincir olmalarına göre, tutundurma araçlarının et
kinlik bakımından farklı olmadığı anlaşılmıştır. Böylece. her türlü iş
letme kararında profesyonel yönetimin önemi ortaya bir kez daha çık
maktadır. 
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